CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.826/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 23 de agosto de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.695/2022, de autoria do VEREADOR MARCUS VINÍCIUS DUARTE, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico e Turismo, a instalação do “Letreiro” EU AMO
ARAGUARI na nossa querida Araguari. O letreiro é algo especial, mostra o carinho
que temos pela cidade. A imagem do letreiro será bastante compartilhada nas redes
sociais, assim como é nas cidades que existe, sendo assim para registrar o amor
pela nossa cidade, conforme requerimento n. 3.225/2021 (ofício n. 3.020/2021).

Em respeitável resposta, por meio de ofício n. 3.097/2021 a

Excelentíssima Secretária Karla Carvalho Fernandes Curti, nos informou que já está
providenciando tratativas para execução do projeto. Deste modo, venho por meio
deste solicitar esclarecimentos a respeito do resultado destas tratativas e se a existe
prazo para sua execução.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-10-10T14:59:40-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2022-10-10T15:24:36-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro